Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO I O 7 8
Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria de Segurança Pública, c/c

a empresa Viva Pinda, encaminhar a esta Casa de Leis, listagem contendo os horários oficiais

dos ônibus, durante a semana e nos finais de semana, de todos os itinerários de

Pindamonhangaba e Moreira César.

APROVADO
1 1 ABR. 2022

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, segundo informações dos usuários do transporte público, os horários dos

ônibus não vem sendo respeitado pela empresa concessionária, o que vem causando grandes

transtornos a essas pessoas;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

c/c a Secretaria de Segurança Pública, c/c a empresa Viva Pinda, encaminhar a esta Casa de Leis,

listagem contendo os horários oficiais dos ônibus, durante a semana e nos finais de semana, de

todos os itinerários de Pindamonhangaba e Moreira César.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 	abril de 2022

Vereador Carlo 	rã — Magrão

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Nossa Senhora do Perpétuo Socorro — 12421-681 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.Ieg.br

	Page 1